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En del ur innehållet:

Ladenburgs ”Gröna Ring” utsågs till Tysklands vackraste park
Ladenburg, nära Heidelberg i delstaten Baden-Württemberg, är känt som staden där 
bilens uppfinnare, ingenjören Carl Benz år 1886 lät patentera sitt första trehjuliga och 
bensindrivna åkdon. Nu har stadens park, Grüner Ring, utsetts till Tysklands vackraste 
park 2006. Följ med på en rundvandring. 

Büsowska tjärnen upprustas för att åtefå sin forna glans...
Väster om Sundsvalls stadskärna låg förr den tjärn som kallades Västra Tjärnen. ‘
Här startade år 1756 Carl Jacob Linderberg från Gävle ett klockgjuteri för att bland 
annat gjuta klockorna till Sundsvalls kyrka.1885 lät sågverkspatron Bünsow dra till-
loppsvattenledningar från Sidsjön till tjärnen och Bünsowska tjärnen skapades.  

Trädrötter i avloppssystemen - ett växande problem 
Rotinväxningen är ett växande problem som orsakar samhället omfattande problem i 
form av kostnader och driftsstörningar. Denna konflikt innebär också ett hot mot trädens
utveckling i den urbana miljön. Det nya forskningsprojektet "Förebyggande av 
rotinväxning i VA-ledningar - utveckling av beslutsstöd" ska utveckla kunskap och 
verktyg för bedömning av risker för framtida rotinväxning. 

Läs om Frankrikes fantastiska rondeller
Frankrike är rondellernas förlovade land. Minsta by utanför de stora genomfarts
vägarna både börjar och avslutas ofta med en vacker rondell. Utformningen och 
skötseln av en rondell, det vill säga den rundel som finns inne i en cirkulationsplats, 
sköts i Frankrike av lokala myndigheter.  

GRÖNA FAKTA
Aldrig förr har barn i så hög grad varit hänvisade till platser som iordningsställts av 
vuxna för barn. Men om barn och unga ska kunna göra det offentliga rummet till sitt 
livsrum innebär det någonting mycket mer än att ha tillgång till skolgårdar och 
lekplatser. Det handlar om rätten till en bra utemiljö där man kan göra det man önskar.

Du får veta mer om trädrötor - risker och lösningar
Röta i ved orsakas i de allra flesta fall av svampar som bryter ned vedens fibrer. 
Majoriteten av de svampar som angriper levande träd är svaghetsparasiter och 
återfinns bara på träd som redan är skadade, medan andra kan infektera färska 
sårytor på stam eller rötter hos friska träd.

Nästa Utemiljö 5/06 kommer i början av september.


